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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka do płynów spożyw-
czych, zwłaszcza napojów alkoholowych. 

Znane są powszechnie butelki do napojów o  kształcie cylindrycznym z 
cylindryczną szyjk ą i  nakrętką lu b z kapturkiem, posiadające zewnętrzną 
powierzchnię matową, a  czasami chropowatą . 
Jedne z nich, na przykład znane z opisów wzorów przemysłowych Rp . 1 i 
Rp.2 oraz Rp.809 , Rp.190 3 i Rp.2898, posiadają na zewnętrznej po-
wierzchni matowej - p o jednej stronie lub po dwóch stronach przeciwle -
głych do siebie - częś ć powierzchni gładką i  przezroczystą . 
Inne są n a całej powierzchni matowe i posiadają zdobienia w różnej po-
staci. 

Z opisów wzoru przemysłowego Rp.21 7 znana jest butelka posiadająca na 
obwodzie wypukłe krawędzie, uskoki z tłoczonym napisem i  etykietami 
przednią i  tylną w kształcie tarczy ochronnej. 

Z opisów wzorów przemysłowych Rp . 190 2 i Rp.1903 znane są butelk i po-
siadające zdobienia w postaci kompozycji kolorystycznych, natomias t bu -
telki według wzorów przemysłowych Rp.216 5 i Rp.2898 posiadają zdobie-
nia rozmieszczone na tylnej ściance, powiększone przez zawarty w butelce 
płyn i widoczne na przednie j ściance na przezroc2ystej powierzchni w for-
mie okienka. 



Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać butelki przejawiają-
ca się w jej zdobieniu. 
Przedmiot wzoru przemysłowego jest przedstawiony na ilustracji , której 
Fig. 1  przedstawia butelkę w widoku czołowym, Fig. 2 - w  widoku z boku, 
a Fig . 3 - w  widoku z tyłu. Na ilustracji Fig. 4 i Fig. 5 pokazane s ą w po-
większeniu podstawowe elementy zdobienia powierzchni butelki . 

Butelka według wzoru przemysłowego ma postać wydłużonego cylin-
dra z wydłużoną cylindryczną szyjką , zakrytą kapturkiem . Jes t ona wyko-
nana z bezbarwnego, matowego szkła i posiada zdobienia i  napisy w kolo-
rach czarnym, szarym i srebrnym. 

Na przedniej ścianie butelki - powyże j środka jej części cylindrycznej, 
jest usytuowany w owalnej, srebrnej ramce, szaro-czarny wizerunek Igna-
cego Paderewskiego na czarnym tle, ukazujący prawy profil twarzy pod-
partej prawą ręką , a w prawej dolnej części owalnej ramki jest umieszczo -
ny odręczny podpis I. Paderewski. 

Poniżej wizerunku w owalnej ramce, jest usytuowany napis „PADEREW-
SKI". Napis jest wykonany dużymi znakami w czarnym kolorze ze srebr-
nym obrysem, pismem grubym, dwuelementowym, z  szeryfami, przy czym 
pierwsza litera „P" i ostatnia litera „I" są wyższe od pozostałych . 
Poniżej napisu, n a mniej więce j 1/5 wysokości części cylindrycznej, n a 
całym obwodzie butelki jest rozmieszczony motyw graficzny w postaci od-
ręcznie wykonanej w czarnym kolorze pięciolinii z naniesionym zapise m 
nutowym. 

Na tylnej ścianie butelki - w  górnej części jest powtórzony nieco niższy 

napis „PADEREWSKI", a poniżej niego rysunek pianina . 



Szyjka butelki posiada czarny kapturek zakrywający około połowę jej 
wysokości. 
Na kapturku o d góry są rozmieszczon e na obwodzie dwa srebrne napis y 
„PADEREWSKI", a poniżej nieg o również w srebrnym kolorze motyw gra-
ficzny w postaci odręcznie wykonanej pięciolinii z naniesionym zapise m 
nutowym. 

Istotne cech y wzoru przemysłowego 

1. Butelk a według wzoru przemysłowego wykonana z bezbarwnego, ma -
towego szkła, m a postać wydłużonego cylindra z wydłużoną cylin -
dryczną szyjką , zakrytą kapturkie m i  posiada zdobienia i napisy w ko-
lorach czarnym, szarym i srebrnym. 

2: N a przedniej ścianie butelki w górnej części jest usytuowany w owalnej 
ramce wizerunek Ignacego Paderewskiego i  jego odręczny podpis „I . 
Paderewski", poniżej niego duży napis „PADEREWSKI", a w dolnej czę-
ści butelki na całym jej obwodzie motyw graficzny w postaci odręczni e 
wykonanej pięciolinii z naniesionym zapisem nutowym, zaś n a tylnej 
ścianie butelki jest powtórzony nieco niższy napis „PADEREWSKI", a 
poniżej niego rysunek pianina . 

3. Kapture k zakrywający około połowę wysokości szyjki, posiad a roz -
mieszczone na obwodzie napisy „PADEREWSKI", a poniżej motyw gra-
ficzny w postaci odręcznie wykonanej pięciolinii z naniesionym zapise m 
nutowym. 



Fig. 1 Fig. 2 Fig. 3 



Fig. 4 Fig. 5 
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